**M**oraliter. **s** **D**ost̄s̄ vero et. Sequit̄: **r** **L**uc raphael an gelus app̄hēdit demoniū et res ligā. eu in deserto sup̄io. egyp. Per desertū q̄ est loc⁹ infructuosus: significant hoīes in bonis opib' ste riles. Egyptus aut̄ tenebra interd̄at: igit̄ p̄ desertū egypti significant hoīes steriles in bonis et obtenebra ti in peccatis: in qbus manet diabolus religarus tñ: qz nō p̄t̄ eis noce re q̄tū vellet et posset: si dimitteret p̄p̄rie p̄tāt̄: sed solū q̄tū p̄mittit manus dei. **t** **L**uc hortatus ē to bias et. Per hoc significatur q̄ sa cerdos curatus debet eccliam suā tā sp̄sā ad diuinū cultū induceret et ip̄a. i. pp̄ls suis debet ei assentire vt sic in hoc p̄fīment p̄plus et sacerdos. p̄m x̄o senīs̄ lſalē docent xp̄ias ni qualiter debeant̄ cōiugio suo v̄t. **R** **\*** **E**t facit

## Slo. ordi.

**E**t illi dicitur. a Et sa. est. **C**atus pullorum sonus est predicatorum: qui post tenebras errorum die lucis annunciant futurum: erat in gemitibus quod dubitarent an dominus vere viceret anti- quum hostem: et iustum deum non est obvire atque abscondere sat: estimaret se postmodum agnitus veritatis luce. quod aurora puerum: et crebrescente cantu pullorum. i. vox predicatorum veraciter per hostem supato ruminum esse scientiam ecclie cognovit. b **B**enedicimur te domino deo iste. Beata letat raguel vestra tobie et constructione filie sue et bini dicens deum occidit duas vaccas et quartuor arietes. Parat epulas omnibus amicis et vicinis suis. Letat populus genitum de fide christi et denotio sue genitum in fide domini precipientibus: ut etiam de spiritis doctores fierent quod postmodum martyres existerent: hi vacce sunt quod sanguis euangelij portauerunt et quod portarent predicationem genuerunt. Atrie es sunt tam duces et pres populo unde: **P**ro. 28. a **I**uste dominus si. ari. Sunt crassi genitum signe dilectionis referti. vni: Sic adiipe et pin. re. c **D**uas quod. Be. **A**plos genitum eos quod ad fidem venerantur stirpe sua tales esse docuit: quod per excellitia virtutum tetaret suum hostem et teratos non vinceret: sed victores et martyres faceret. Eos quod occidi fecit quod carnem suam per christum crucifixum docuit cum virtutibus et corporis extensis: horum occisione epulas paravit: quod via passio et corona sanctorum multorum leticiam tribuit quod epulas ex eis quam resuscitatum ex eius accipiunt. d **Q**uartuor ari. quod scient doctores et martyres. iiii. libros euangelij fidei et opere conservat prudenter: iustitia: fortitudine temperancia munera: et quartuor pribus mundi instruit ecclesiam dei. e **O**ccidi fe. quod alii sponte mortificant corpora sua ut sint hostia vita: alii iter manu fidelium subeunt martyria: per arma iusticie a dextris et a sinistris. i. prosperi et aduersis hostem vincentes antiquum. f **E**t adiura. **B**ed. Adiuramus ut maneat nobiscum donec pfectio quiete per spissantem gloriam consumatur quod regescamus et a peccatis corpore: et a prauis cogitationibus in mente. **L**a. IX **T**unc vo. tc. g **T**unc obsec. te. Isi. Aliquis de credibili pulchritudine tibi quod predicavit comitatus officium ad colligendas gentes quod nondum fidei mysterium suscepit: sed tamen famam audierat et taliter quod fama didicerunt per fideli obediencia reddatur. **M**oult quotidie populus in ecclesia colligitur: potius tamen sparsiter itelli. **N**i. de ly. **G**i qui sumus.

**A**ma **T**edistiqz ei adiu. euam. ad plures pereatonem: ad quam requiri vis actius in masculo: et passiva in feminina. Letera patet. b **E**t factum est circa pul. tc. **H**ec est pro se secunda quod ponit tumuli preparatio ad ponendum tobiam secreta: si ei sicut aliis contigisset. et per ipsam ibi: c **A**til. mi. vna ex am. su. ad scientiam statu filie sue et tobie. d **R**eppit eos sal. tc. quod signa pietate manifesta. e **S**ecu par. **G**loria dei post.

## Tobie La. IX

dedistiqz ei adiutorium euam. Et nunc domine tu sis quod non luxurie causa accipio sororem meam coniugem: sed sola posteritas dilectione in quod benedicat nomine tuum in secula seculorum. **B**ixit itaqz sara: Misere nos domine miserere nobis: ut cum sene sciamus ambo pariter sani. **E**t factum est b

a **P**redicatorum. circa pullorum catum accessiri iussit raguel suos suos et abiit cum eo partem: ut conferret sepulchrum. **B**icebat ei: Ne forte simus inuenient ei quod et ceteri latius septem viris: quod sunt ingressi ad eam. **C**uius parasent fossam reuersus raguel ad uxorem suam dixit ei: Misere vna ex acilius tuis: et videat si mortuus est: ut sepeliam eum a fine ille lucescat dies. At illa misit vna ex acilius suis. **Q**uod ingressa cubiculum: reppit eos saluos et icolumes: secum parit doramiennes. Et reuersa nunciauit bonum nuncium. **E**t benedicimus deum: raguel videlicet et anna uxoris eius et dixerunt: Benedicimur te dominus deo iste: quod non poterat extra hierosolimam offerre. n **C**og. vni. gen. iter quod erat filii iste capitulati. o **Q**uia tu es deus solus: cetera patet. p **E**xortus autem sue hec est quarta pars huius capitulo: quod nuptiarum celebratio cum deo: **E**xortus autem sue secundum: quod familia sua: ipsa tamen disponente: et per ipsam lira usque ibi: q **E**t adiutoria. **R**ea. **T**o. i. ad iuradum induxit. r **E**t dum hebreus secundum: ut sic est aspectus filie et viri sui gaudenter et de regimine suo eos doceret: Letera patent.

\* t **E**t factum est circa tc. quod benevolentia dominus per bonum platem quod per raguel est degnata: debet esse sollicitus inquirere diligenter circa sacerdotes et eorum parochias quod se habeant: et si inuenient scadentia remedium adhibere: si autem statim salutiferum in domino cōgaudere. **L**a. IX

**G**lorya dei scriptum est illud: quod actu est circa tobiam in termino vie pietatis: hic per describit quod actu est per eum in termino vie angelicae: nam ultra processus ad recuperandum debitum a gabebo: et dividitur in tres partes: quod primo circa hunc ponit benitum tobie deponit. secundo angelus commendatio: ibi: **T**unc raphael. Tertio fratrum congratulationis: ibi: **L**ucus ingressus est. Circa dominum deum: s **T**unc vo. to. an. ad se: ut iret ad recuperandum debitum. t **S**ime ipsa tra. II. ser. tc. humilietur loquens et gratitudo: ut imperret ab eo nouum beneficium. v **T**unc obsecro te tc. siue ser. i. seruos ad eundum tecum aptos. x **E**t ya. ad ga. tc. hunc per videt per dicere. s. dicti. iiii. ca. vbi dicitur quod sara filia raguel in rages ciuitate mediorum audiuit in properium ab una ex ancillis prius: et sic videt per raguel et gabriel mannerem in eadem ciuitate: pp. quod non oportebat angelum assumere suos et aialia ut iret ad gabrielum quod ad multum distante locum. Ad quod potest dici quod dicitur in ciuitates distantes in regno meum: Reginum eodem nomine nomine: sic in regno fracie sunt plures ville distantes quod in eodem nomine nomine: et in una manebat regalis.

**A**moris **E**t **T**unc vo. to. tc. quod angelus ad prius deuotas tobie iuxta ad reperendum debitum gabriel: quod erat sibi a pte impositum: nec tamen bono modo facere posset: significans quod sacerdos curat habens omnem ecclesie ipossum sibi quod est graue sat: rogare debet hoeres literatos et bonos: quod per angelum significatur: ut iuuem eum in onere sibi ipossum inducendo pp. suum ad solutionem deinceps talentorum: quod significatur iplerio decem maddatorum: et ut viciat deuote ad nuptiale suum quod in ecclesia celebratur.

## Nico. de lyra

dormi post labore orationis. **E**t benevolentia per describit raguel et anna gloriam actionem cum deo: g **B**enedicimur te deo iste: hunc ei sum vita deo: et omnis: erat tamen deo iste sparserit per legem ab eo recepta: et sparsa cultus.

b **Q**uia non contumeliam: quod per timebam. i **E**t exclusus secundum virgines filie nra. k **A**misit et secundum erat ei eis sara unica: et sicut tobias unicus pareretur suis: ut per ipsum ex predictis.

l **F**ac eos dominus plebejus benevolentia vnde et genitum: m **E**t sacrificium auctum extra hierosolimam offerre. n **C**og. vni. gen. iter quod erat filii iste capitulati. o **Q**uia tu es deus solus: cetera patet. p **E**xortus autem sue hec est quarta pars huius capitulo: quod nuptiarum celebratio cum deo: **E**xortus autem sue secundum: quod familia sua: ipsa disponente: et per ipsam lira usque ibi: q **E**t adiutoria. **R**ea. **T**o. i. ad iuradum induxit. r **E**t dum hebreus secundum: ut sic est aspectus filie et viri sui gaudenter et de regimine suo eos doceret: Letera patent.

\* t **E**t factum est circa tc. quod benevolentia dominus per bonum platem quod per raguel est degnata: debet esse sollicitus inquirere diligenter circa sacerdotes et eorum parochias quod se habeant: et si inuenient scadentia remedium adhibere: si autem statim salutiferum in domino cōgaudere. **L**a. IX

**G**lorya dei scriptum est illud: quod actu est circa tobiam in termino vie pietatis: hic per describit quod actu est per eum in termino vie angelicae: nam ultra processus ad recuperandum debitum a gabebo: et dividitur in tres partes: quod primo circa hunc ponit benitum tobie deponit. secundo angelus commendatio: ibi: **T**unc raphael. Tertio fratrum congratulationis: ibi: **L**ucus ingressus est. Circa dominum deum: s **T**unc vo. to. an. ad se: ut iret ad recuperandum debitum. t **S**ime ipsa tra. II. ser. tc. humilietur loquens et gratitudo: ut imperret ab eo nouum beneficium. v **T**unc obsecro te tc. siue ser. i. seruos ad eundum tecum aptos. x **E**t ya. ad ga. tc. hunc per videt per dicere. s. dicti. iiii. ca. vbi dicitur quod sara filia raguel in rages ciuitate mediorum audiuit in properium ab una ex ancillis prius: et sic videt per raguel et gabriel mannerem in eadem ciuitate: pp. quod non oportebat angelum assumere suos et aialia ut iret ad gabrielum quod ad multum distante locum. Ad quod potest dici quod dicitur in ciuitates distantes in regno meum: Reginum eodem nomine nomine: sic in regno fracie sunt plures ville distantes quod in eodem nomine nomine: et in una manebat regalis.

**A**moris **E**t **T**unc vo. to. tc. quod angelus ad prius deuotas tobie iuxta ad reperendum debitum gabriel: quod erat sibi a pte impositum: nec tamen bono modo facere posset: significans quod sacerdos curat habens omnem ecclesie ipossum sibi quod est graue sat: rogare debet hoeres literatos et bonos: quod per angelum significatur: ut iuuem eum in onere sibi ipossum inducendo pp. suum ad solutionem deinceps talentorum: quod significatur iplerio decem maddatorum: et ut viciat deuote ad nuptiale suum quod in ecclesia celebratur.

**G** *T*ibi et ecclie in quibus facit ipse de aq' vinu nouu. i. in lege ostendit spualem intellectum.

**A** ad nuptias meas. *S*cis enim ipse qm' nuerat p' me? dies: et si tardauerero una die pl' otristat aia ei'. *E*t certe vides quo adiurauit me raguel cui adiura? *P*ropter qd' aic' v' q' tuor stabilitate. *D*icitores de genetivu spnere no possu. *L*uc raphael assumes qttu' d' tib' p' q' alij colligunt. *T*eoz q' p' d'cauit. vñ ap's: seru' o'm me feci. *A* q' fratre i'firmitate onera charitate subdit' porat. tales adiuuante raphael pducunt gabelu' ad nuptias tobie: cū ad u'nat' ecclie nouos p'los xpo opitulat' p' dicatores adducunt.

*O*r ex suis raguel' et duos camelos: i' rages ciuitate' medoꝝ prexit: et inuenies gabelu' dedit ei chirogra-

a *Fidei obedientia.*

b *Xpo:*

phu' susu': et recipit oez pecunia. Indicauitq' ei d' tōbia filio tobie oia q' gesta sūt: fecitq' eū secu' veire

a *Xpi ecclie.*

ad nuptias. *C*u'q' igrillus eēt domu' raguel: iu'et g'

a *T*rop' cū ecclia uiuat'. b *Vñ:* Osculef me osculo oris sui.

c *O*ccurrut fideles de genibus xpo: occurrit xps eis sine quo n' tōbia discubet' et exiliis osculati sūt seiuicē. *E*t

bil possumus agere. a *P' gaudio.*

fleuit gabel': b'ndixitq' deū et dixit: b'ndicat te d'fis de' isrl': qr' fili' es optimi viri et iusti: et timet' deū: et o'

elemosynas faciet'. *E*t dicat b'ndictio sup vxorez q'

tuu': et sup paretes vros: trideat' filios vros: et fili' os filioz vros v'lsq' in fti' et qrt' generatione: et sit v'

a *Carnale: vel opus: vel imitatores.*

sēmē vrm b'ndictū a deo isrl': q' regnat i' scl'a scl'or'.

*C*u'q' oes dixissent amē: accesserit ad uiuiu'. *S*z et cū timore dñi nuptiaz uiuiu' exercebat. *C*a. X

a *T*in ecclia de genib'. b *Xps.*

**B** *O*lam v'lo mōras faceret tōbias cā nu-

a *Q' de ludeis sigillatis credut' dolēt' q' xps tardat redire ad reliq'as isrl'.*

*A*ptiaz: sollicit' erat p' ei' tōbias dices: b

Putas q're morat' fili' me' aut q're detet' ē ibi. *P*u' s-